
9.

i t.

<1

yo

%,

334

Sa-f-i.

to

a
7 vres

NU-Scer

3000

3.

.57

‘.

129

(78653

20

1

297 
t, v.:

-9 :

tie

• 22 Globalizaci dochází dech
O kladech i záporech ekonomické propojenosti 

světa hovoří ekonomka doc. Ing. Ilona 
Švihlíková, Ph.D., prorektorka Vysoké školy 

obchodní v Praze. Proč velké firmy přesouvají 
výrobu zboží či potravin do ciziny a my 

musíme dovážet? A jak by se česká ekonomika 
mohla vymanit z role „globální kolonie"?

A V O •• 66 Konce života - 
nebývají hezké
Nikdy nebyla „áčková" star jako Karel 
Gott nebo Hana Zagorová. V éře 
socialismu nicméně Marcela Králová 
vyhrála několik velkých festivalů 
a bodovala i na prestižní Bratislavské 
lyře. Teď vypráví o tom, jak před lety 
musela kariéru zabalit, protože její 
manžel onemocněl alzheimerem.

38 Trápení zvané 
„dlouhý covid" 
urpopepe 39E01 lany .. cier-ue selat 

„Někteří pacienti skutečně 
vyžadují rekonvalescenci až

V / 1 V / O (C V •V rádu mésicu, upozorňuje

Co stojí za dlouhodobými 
potížemi některých pacientu, 
kteří se ani radu měsícu po 
prodělání nákazy covidem-19

O

w 

ar

: the 
i .

ti
. Mys ‘,

II

k.

• 30S válkou přijde mnoho změn

196

Jaký je rozdíl mezi válčením lidí a zvířat a k čemu může 
být užitečný ozbrojený konflikt? Jak se dá vydělat na 
zbrojení i válce a jak vojenské konflikty urychlují vývoj 
technologií pro civilisty? Netradiční pohled na ukrajinské 
bojiště přináší vojenský a bezpečnostní analytik Lukáš 
Visingr.

v.

A

09,21 
Ä,

primář Infekčního oddělení z 
- -

Masarykovy nemocnice V Ustí 
nad Labem Pavel Dlouhý.

495

Stoatno 

condliotyp

(*- 
tin.

f

17

it 
/#

1 - 22

shote 
1

slil

4905

.

3-

rany 1.-7-, 
v, . fors 4 02 
ceen

the.

-s1

=*

c. 0GL 1

7

A 44 Jachtařští bratři

. 5 
set

Je to doslova bratrská plavba životem. Pavel a Tomáš Stejskalovi 
se upsali jachtingu. „Už od dětství jsme se s bratrem pohybovali 
kolem lodí a závodů. Naši rodiče závodili, takže vztah k jachtingu 
u nás vznikl vlastně přirozeně," vzpomíná Pavel a Tomáš dodává: 
„Rodiče tu tehdy byli raritou."


